[image: image1.png]

[image: image2.png]

REPUBLICA MOLDOVA

UTA  GĂGĂUZIA
 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA
CONSILIUL MUNICIPAL
MD-6101
strada LENIN, 91
	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

АТО ГАГАУЗИЯ
МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
6100, ул. Ленина, 91

tel.  +(373 291) 2-08-36
fax. +(373 291) 2-25-04
www.ceadir-lunga.md
primaria.ceadirlunga@gmail.com
	MOLDOVA RESPUBLİKASI

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ)

AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ
ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI
MUNİȚİPİYASININ  NASAATI
MD-6101, LENİN sokaa, 91

ПРОЕКТ
Решение

28.02.2023 г.

№ 2/
мун. Чадыр-Лунга

Об уточнении бюджета

В связи с необходимостью приобретения навесного оборудования для погрузчика, составления проектной документации по реконструкции внутригородских дорог, проектирования фотогальванической электростанции для ЕКЦ мун. Чадыр-Лунга, составления экспертной документации по объекту «Кровля ЕКЦ», проектирования фотогальванической электростанции для детского сада №7, составления проектной документации по объекту «Капитальный ремонт входов и крыши здания детского сада №7», оплаты за генераторы, приобретенные в дар для Турецкой Республики в связи с произошедшими там землетрясениями, в связи с поступлением денежных средств от оказания платных услуг и сдачи внаем помещений ЕКЦ мун. Чадыр-Лунга, руководствуясь ч.2, ч. 3 ст.14 Закона «О местном публичном управлении» № 436-ХVI от 28.12.2006 года, ст.26-28 Закона «О местных публичных финансах» № 397-ХV от 16 октября 2003 года, Приказом Министерства Финансов Республики Молдова «О бюджетной классификации» №208 от 24.12.2015 года, решением Муниципального Совета «Об утверждении бюджета муниципия Чадыр-Лунга на 2023 год» №15/6 от 13.12.2022 года,
Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет
РЕШИЛ:

1. Распределить свободные остатки, образовавшиеся на 01.01.2023 года на бюджетных счетах в сумме 467 724-00 (четыреста шестьдесят семь тысяч семьсот двадцать четыре) леев, в том числе:

· раздел 01.33 «Прочие общие услуги» 03.02 «Вспомогательные услуги по осуществлению управления» код учреждения 11167 - увеличить на сумму 37 615-00 (тридцать семь тысяч шестьсот пятнадцать) леев (приобретение генераторов для Турецкой Республики);
· раздел 06.20 «Услуги по коммунальному развитию и благоустройству» 75.02 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» код учреждения 11167 - увеличить на сумму       312 288-00 (триста двенадцать тысяч двести восемьдесят восемь) леев (составление проектной документации по реконструкции внутригородских дорог – 181 000-00 леев, приобретение навесного оборудования для погрузчика (щетка закрытого типа) – 120 000-00 леев, сметная документация по строительству производственной площадки (фабрики) – 11 288-00 леев);
· раздел 08.20 «Услуги в области культуры» 85.02 «Развитие культуры» код учреждения 09362 – увеличить на сумму 30 785-00 (тридцать тысяч семьсот восемьдесят пять) леев (проектирование фотогальванической электростанции – 16 285-00 леев, составление экспертной документации по объекту «Кровля ЕКЦ» - 14 500-00 леев);
· раздел 09.11 «Раннее образование» 88.02 «Дошкольное образование» код учреждения 09346 - увеличить на сумму 87 036-00 (восемьдесят семь тысяч тридцать шесть) леев (проектирование фотогальванической электростанции – 23 036-00 леев, составление проектной документации по объекту «Капитальный ремонт входов и крыши здания детского сада №7» - 64 000-00 леев).
2. Уточнить бюджет муниципия Чадыр-Лунга, увеличив на сумму 20 000-00 (двадцать тысяч):

· По доходной части бюджета – раздел 08.20 «Услуги в области культуры» статья 142310 «Плата за имущественный наем объектов государственной собственности» код учреждения 09362 - увеличить на сумму 10 000-00 (десять тысяч);
· раздел 08.20 «Услуги в области культуры» статья 142320 «Поступления от оказания платных услуг» код учреждения 09362 - увеличить на сумму 10 000-00 (десять тысяч).

· По расходной части бюджета – раздел 08.20 «Услуги в области культуры» 85.02 «Развитие культуры» 00234 «Деятельность домов культуры» код учреждения 09362 – увеличить на сумму 20 000-00 (двадцать тысяч).
3. Специалисту по планированию Примэрии мун. Чадыр-Лунга Е. Кисеевой произвести соответствующие изменения в бюджете муниципия Чадыр-Лунга на 2023 год.
4. Бухгалтеру по основным средствам Примэрии мун. Чадыр-Лунга /Кулевой О./:

· Оформить необходимую документацию на списание генераторов, приобретенных для передачи в дар Турецкой Республики, согласно действующему законодательству;
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя примара      М. Стамова.
6. Настоящее решение может быть оспорено в порядке административного производства в соответствии с Административным Кодексом РМ в суд Комрат в 30-дневный срок, предусмотренный ст.209 Административного Кодекса РМ.

Председатель Совета

Наталья Новачлы
Контрассигнует:
Секретарь Совета

Олеся Чебанова